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Gemeente Druten

Openbaar Zaaknummer: 59079

Informatienota voor de Gemeenteraad

Antwoord op schriftelijke vragen van Kernachtig Druten inzake kwaliteit straatwerk na graafwerk glasvezel.

Kernboodschap
Naar aanleiding van graafwerkzaamheden door delta Fiber stelt de fractie van Kernachtig Druten vragen over de kwaliteit van het straatwerk.

Op 02 juli 2019 is er tussen de gemeente en de firma Glasvezel Buitenaf een convenant afgesloten voor het verglazen van ons buitengebied. In dit convenant is bedongen dat Glasvezel Buitenaf ook in de kernen -waar nog geen glasvezel ligt- een vraagbundeling doet. Onder de naam Delta Fiber is die uitvraag medio 2020 uitgevoerd. Er bleek voldoende animo onder de inwoners om ook daadwerkelijk plannen uit te werken.

Op 16 juni 2020 is voor het verglazen van de kernen een nieuw convenant afgesloten en in het 4¢ kwartaal van 2020 is Delta Fiber in Deest en Afferden gestart met de werkzaamheden. Momenteel is Delta Fiber bezig in de kernen Puiflijk en Druten. Het plan is dat in het 3¢ kwartaal alle woningen aangesloten zijn en abonnementhouder voorzien van signaal.

Ook bij goed verdichten en netjes terug leggen is graafwerk door trottoirs en straatwerk vaak nog lang zichtbaar. De afspraak is dat het straatwerk in de "oude staat” teruggebracht dient te worden. Kapotte tegels worden daarbij vervangen. Omdat het teruggebrachte straatwerk er vaak strakker in ligt oogt de omgeving daardoor veelal wat minder dan dat het voorheen leek. Dit komt ook omdat voegen “open” zijn gaan staan.

Met 9 graafploegen is Delta Fiber momenteel aan het werk. Ondanks dat de aannemer goed zijn best doet om netjes te werken komt het zeker voor dat teruggebracht straatwerk niet altijd voldoet.

Eerdere besluiten

Datum Korte omschrijving eerder genomen besluit (vermeld zo mogelijk het zaaknummer/documentnummer)

Antwoord van het college
In navolgende tekst beantwoorden wij de gestelde vragen van de fractie van Kernachtig
Druten:
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Vragen:

Vraag 1.
Zijn deze klachten bekend bij het college?

Antwoord 1.

Onze wijkbeheerders, het KCC en ook Delta Fiber ontvangen klachten en meldingen over terug gebracht straatwerk. Dat zijn er wekelijks ca. 4/5. Veelal gaat het om meldingen die niet direct betrekking hebben op de graafwerkzaamheden maar om aangrenzend straatwerk dat er nu opeens niet meer uitziet. Hier kunnen we de aannemer uiteraard niet op aanspreken. Deze meldingen worden door de opzichter met de betreffende inwoner besproken. Terechte meldingen ook, maar de afspraak is dat deze binnen 48 uur worden opgelost.

Vraag 2.
Zijn er afspraken met het bedrijf gemaakt hierover en hoe ziet de controle eruit?

Antwoord 2.

In het convenant met Delta Fiber is vastgelegd dat de Algemene Verordening Ondergrondse Infrastructuren (AVOI) en het handboek ondergrondse infrastructuur 2019 van toepassing zijn op de werkzaamheden. Het project is opgedeeld in zgn. deelgebieden. Na voltooiing en oplevering van een deelgebied is er een onderhoudstermijn van 12 maanden waarbinnen Delta Fiber alsnog optredende (verborgen) gebreken dient te verhelpende.
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Indienen en beantwoording raadsvragen

Gemeente Druten

Omschrijving Aankruisen wat van toepassing
is
Schriftelijke vragen (art. 44 RvO) X
Technische vragen

Fractie: Kernachtig Druten Datum: 1 maart 2021
CC: raad Datum vragen ingekomen:

Onderwerp: Trottoirs glasvezel

Toelichting:

Wij raadsleden van kernachtig Druten zijn door verschillende inwoners aangesproken over de staat van de trottoirs nadat de glasvezelleggers hun werk hebben gedaan.

Op veel plaatsen liggen de tegels scheef of niet strak, er is wat zand op gegooid maar er wordt niet geveegd om te voegen.

Vragen:
1. Zijn deze klachten bekend bij het college?
2. Zijn er afspraken met het bedrijf gemaakt hierover en hoe ziet de controle eruit?

Antwoord:

Verzonden:

Ter informatie: Indienen en wijze van afdoening door het college Schriftelijke vragen Afdoening door college: schriftelijke beantwoording binnen 30 dagen

Technische vragen Indienen: Uiterlijk maandag vooraf een RTG.
Afdoening door college: tijdens RTG vergadering
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